Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2023 года № 517
                с. Белозерское

О внесении изменения в решение Думы Белозерского муниципального округа

Курганской области от 23 сентября 2022 года № 231 «Об утверждении печатного

средства массовой информации – Информационного бюллетеня муниципального округа

Курганской области «Белозерский вестник»

В целях уточнения содержания решения Думы Белозерского муниципального

округа Курганской области, руководствуясь Уставом Белозерского муниципального

округа Курганской области, Дума Белозерского муниципального округа Курганской

области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа Курганской

области от 23 сентября 2022 года № 231 «Об утверждении печатного средства массовой

информации – Информационного бюллетеня муниципального округа Курганской

области «Белозерский вестник» следующие изменения:

- в названии решения слова «Информационного бюллетеня муниципального

округа Курганской области» заменить словами «Информационного бюллетеня

Белозерского муниципального округа Курганской области»:

- подпункты 1 и 2 пункта 1 приложения к данному решению изложить в

следующей редакции:

«1). Печатное средство массовой информации – Информационный бюллетень

Белозерского муниципального округа Курганской области «Белозерский вестник»

(далее – Бюллетень) – является средством массовой информации, учрежденным и

издающимся в соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года

№ 2124-1 «О средствах массовой информации» и предназначенным для опубликования

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Белозерского

муниципального округа Курганской области (далее - органов местного

самоуправления), обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения, доведения до сведения жителей Белозерского муниципального

округа Курганской области официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии муниципального округа, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации.

2). Учредителями Бюллетеня являются Дума Белозерского муниципального

округа Курганской области (далее – Дума Белозерского муниципального округа) и

Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области (далее –

Администрация Белозерского муниципального округа). Глава Белозерского

муниципального округа Курганской области (далее – Глава Белозерского

2

муниципального округа) является главным редактором Бюллетеня.»;

- в пункте 6 приложения к данному решению слова «в Белозерскую

межпоселенческую центральную библиотеку» заменить словами «в Белозерскую

центральную библиотеку».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Кубасов

Глава

Белозерского муниципального округа                                                           Н.А. Богданова